

Numer 680.

# DZIENNIK URZĘDOWY

## Województwa Mazowieckiego.

w Warszawie dnia 9. Marca 1829. Roku.

*Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis. inique obtemperare.*

NRO 15,127. — WYDZIAŁ WOYSKOWY.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutku Instrukcyi wydanych przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Policyi tudzież Woyny; co do spisu Woyskowego w dniach 15 Lutego 1826 r. Nro  $\frac{1858}{888}$ . i 19 Lutego r. z. Nro  $\frac{1043}{415}$ . podała dla wiadomości Wóytów Gmin, Prezydentów i Burmistrzów Miast, wymagające z strony ich wykonania przepisy, a to przez Dziennik Woiewódzki Nro 522 i 628 oznaczone.

Następnie zamieszcza poniżey wyciąg z Instrukcyi tychże Kommissyów Rządowych z dnia 28 Lutego r. b. Nro  $\frac{2283}{857}$ . o ile takowy obeymuie przepisy odmienne od dotychczasowych, mianowicie.

„Dla postawienia Kommissyą Woiewódzką, a nawet Kommissye Rządowe w możności poznania bliżey i dostateczniy położenia osób, co do służyć immogącego prawa wyłączenia, Kommissye Rządowe polecaią Kommissyi Woiewódzkiy, iżby oprócz szczegółów w sporządzanych dotąd dowodach zamieszczanych, i następujące ieszcze okoliczności niezawodnie i z dokładnością wyłuszczane były.

I. Co do dowodu iedynactwa: takowy oprócz innych szczegółów, obeymować koniecznie powinien, co następuje:

a. czyli jedynak mieszka przy rodzicach.

b. czy zastępuje ich lub wyręcza w gospodarstwie albo prowadzeniu interesów, i czyli w przypadku ich ubóstwa, wieku podeszłego, lub słabości, pracuje na ich utrzymanie.

c. czyli nieodziedziczył gospodarstwa rolnego, handlu, lub rękodzielni, i czy. **N** sam się nimi zajmuje.

2. Dowód wyboru przez rodziców na osobę jednego z synów zdziałany, oprócz szczegółów w Artykułach 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. i 62. Instrukcyi wzmiankowanej z dnia 15 Lutego 1826 r. wskazywanych, wyrażać powinien:

a. czyli wybrany syn jest potrzebny do pomocy i wyręczenia w gospodarstwie albo prowadzenia interesów.

b. czyli na wypadek ubóstwa rodziców, ich słabości, lub wieku podeszłego, zajmuje się ich utrzymaniem.

c. czyli obok tego ostatniego przypadku udowodnioném zostaje, że rodzice niemają innego syna posiadającego wyłączenie, a razem obowiązującego się pracować na ich utrzymanie, i czyli dopełnia tego obowiązku.

3. Dowód ożenienia się przed wiekiem spisowym, prócz szczegółów z dotychczasowych Urzędzeń wyptywałących, wyjaśniać powinien w sposobie dostatecznie przekonywającym: czyli spisowy w tym przypadku będący, mieszka lub nie z żoną, i czy posiada rzemiosło lub inny sposób, wspólne ich utrzymanie zapewniający.

4. Dowód opieki nad małoletnimi braćmi i siostrami, których rodzice nie żyją, obeymować ma oprócz szczegółów dotąd zamieszczonych, następujące okoliczności:

a. czyli na wypadek, gdyby sieroty nieodziedziczyły małątku dostatecznego na ich utrzymanie, brat ich w wieku spisowym będący i nad nimi opiekę przyjmujący, zobowiązał się wychowywać je w własnym domu, lub też w innym sposobie zajmować się ich utrzymywaniem, i czy ściśle obowiązku tego dopełnia.

b. w razie gdyby sieroty odziedziczyły małątek, dozoru i zarządzenia opiekuna wymagający; czy udowodnioném jest, że sieroty te niemają innego brata posiadającego wyłączenie i wszelkie potrzebne do sprawowania opieki przynioty.

Jakkolwiek okoliczności powyższe konieczne powinny być w dowodach wyłączeń wymienionych, z dokładnością i w sposobie przekonywającym wyrażane, w przyznawaniu wszelako prawa wyłączenia, Kommissya Woiewódzka ściśle trzymać się bę-

dzie przepisów Instrukcyi z dnia 15 Lutego 1826 roku iako na istniejącym prawie opartych.

Ponieważ wyłączenia o których powyżey w punktach pod Nrami 1. 2. i 4. jest mowa, są czasowe, i co rok ponawianemi być powinny; przeto Kommissya Woiewódzka poleci; aby dowody na nie, w tym roku na nowo sporządzonemi były, a to nasamprzód, aby zadość uczyniło się istniejącym przepisom, a powtórę izby okoliczności powyżey przepisane, z dokładnością w dowodach objęte być mogły.

Nie wolno jest Kommissyom Woiewódzkim przyimować (iako to częstokroć dotąd się zdarzało) dowody wyłączeń w latach upłynionych sporządzone, i zatwierdzeniem tylko w tym roku nayeczęściej rzecz niedokładnie wyjaśniającem, opatrzone.

Ostrzeże przeto Kommissya Woiewódzka wszystkich Wóytów Gmin i Burmistrzów, iż pod odpowiedzialnością obowiązani są nowe dowody w duchu niniejszego Reskryptu w tym roku sporządzić, aby te w czasie przepisany Kommissyi Woiewódzkiej, w celu odbycia onych Bewizyi, przesłane być mogły.

Upredzi ich nakoniec, iż gdyby z powodu nie dopełnienia tego przepisu, dowody te przyjętemi być nie mogły, osoby dla których wydanemi zostały, powołane będą na zaciąg. Wrazie zaś udowodnienia późniy, że spisowi w tym przypadku będący, posiadali istotne wyłączenie, i że powołanie ich do Woyska, ledynie z przyczyny niesporządzenia im nowych w tym roku dowodów nastąpiło; w takim razie Wóyci lub Burmistrze właściwie obowiązani będą, stosownie do Artykułu 2. Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 23 Stycznia 1819 roku, własnym kosztem dać zastępców za takich ludzi, a to w celu, izby ci tym sposobem uwolnionymi być mogli od służby Woyskowej.

Co się tycze dowodu ożenienia się przed wiekiem spisowym, takowy iako dotąd skadać się powinien: z metryki wieku i aktu ożenienia się, udowodniającego datę weyścia w zwłazek małżeński, a nadto z świadectwa właściwego Wóyta Gminy lub Burmistrza, wykazującego czyli spisowy w téy kategorii zostający, znajdulsie się lub nie, w przypadku powyżey w punkcie pod Nrem 3. wyrażonym.

Z resztą Kommissye Rządowe Spraw Wewnętrznych i Policyi, tudzież Woyny, polecając Kommissyi Woiewódzkiej nayściślejsze stosowanie się do przepisów Instrukcyi z dnia 15 Lutego 1826 r. Nro  $\frac{1858}{880}$ . i dodatkowey z dnia 19 Lutego 1828 r. Nro  $\frac{1043}{417}$ . niemniy niniejszego Reskryptu, które z dokładnością wskazuia prawidła, iako w caley téy czynności Władze, którym rewizya Spisu Woyskowego jest powierzona, postę-

pować mają, oświadczają, iż wszelkie w tój mierze uchybienie do surowej nie omieszkałoby pociągnąć odpowiedzialności tych, którzyby winnymi być się okazali.

w Warszawie dnia 28 Lutego 1829 roku.

Radca Stanu pełniący temczasowe obowiązki Ministra Woyny, (podpisano) Generał Artylleryi *HÄUKE*.

Radca Stanu Dyrektor Generalny (podpisano) Generał Diwizyi *RAUTENSTRAUCH*.

Sekretarz Generalny (podpisano) Generał Brygady *Nowicki*.

Minister Prezydujący w Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Politycy (podpisano) *T. MOSTOWSKI*.

Radca Stanu Dyrektor Generalny Administracyi (podpisano) *KOZMIAN*.

Sekretarz Generalny (podp.) *A. Karski*.

Do takowych przepisów naysciśley w roku bieżącym i następnych, Wóyci Gmin, Prezydenci i Burmistrze Miast, stosować się obowiązani, których skutku właściwe Delegacye rozpoczynające niebawnie czynność spisu Woyskowego, dopilnować nie omieszkaia.

w Warszawie dnia 2 Marca 1829 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

*R. REMBIELIŃSKI.*

*Filipecki, Sekr. Jeneralny.*

Nro 16,054. — WYDZIAŁ WOYSKOWY.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Wywiężniąc się corocznie obywatelom, którzy z oderwaniem się na czas od gospodarstwa swego, przyjęli na siebie dość mozolne zatrudnienie przy czynności spisu Woyskowego, zamieszcza w Dzienniku Urzędowym nazwiska tych Obywateli, którzy w roku 1828 obowiązki Członków delagacyi zaciągowej przyjęli i takowe dopełniali, iako to:

*w Obwodzie Warszawskim.*

W W. Julian Komierowski z Budzieszyna, Roszkowski z Rembertowa i Sztentzel z Duchnic.

*w Obwodzie Łęczyckim.*

W W. Antoni Dąbrowski były Kapitan i Jan Dąbrowski z Troian.

*w Obwodzie Rawskim.*

W W. Bębnowski z Grabia i Lebiszewski z Dingiego.

*w Obwodzie Kujawskim.*

W W. Szczywowski i Grabiński.

w Obwodzie Stanisławowskim.

JW. Baron Maltzan Dziedzic Duchnowa.

w Obwodzie Gostyńskim.

W. Stembart Obywatel z Mixtału.

Przyjęciem i wykonaniem tych obowiązków, dali oni dowód gorliwości w usłudze publicznej, na celu dobro współ-obywateli mający.

w Warszawie dnia 2 Marca 1829 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener.

Nro 93,560. -- WYDZIAŁ WOJSKOWY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Wskutek odezwy Kommissyi Woiewództwa Sandomierskiego, z powodu przełożenia dowódcy tamtejszemu żandarmeryi uczynionemu, poleca Wóytom, Prezydentom i Burmistrzom, mieszkańcom i obywatelom Woiewództwa tutejszego, aby w obrębach swęj administracyi śledztwo zbiegłych z Austrii czterech żydów, chroniących się przed spisem wojskowym, i już w Mieście Zawichoście spostrzeżonych, zkąd przecież sposobność dalszego schronienia się, znaleźli podług dołączonego tu poniżej opisu dopełnili, wrazie dostrzeżenia którego z nich, przytrzymawszy, pod strażą Kommissarzowi Obwodowi właściwego dostawili, zkąd następnie do Bióra Kommissyi Woiewódzkiej transportem, dla dalszego z nimi postąpienia odesłani być mają.

Wóyci Gmin, Prezydenci i Burmistrzowie Miast, ściśle niniejszemu poleceniu za-  
dość uczynią, a Kommissarze skutku dopilnują.

w Warszawie dnia 3 Stycznia 1829 roku.

Radca Stanu Prezes

K. REMBIELIŃSKI.

Sekr: Jener: Filipecki.

R y s o p i s.

1. Izrael Grienbaum, lat ma 21, wzrostu dużego, twarzy ślągłéy, oczu piwnych, nosa długiego, włosów na głowie czarnych, broda dopiero zaczyna porastać.
2. Berl Reysel, wzrostu miernego, lat ma 21, twarzy podługowatęy chuderlawéy, oczu piwnych, nosa średniego, włosów na głowie czarnych i brody takiéy, w sobie krępy, i chód ma rozlazły.

3. Grienbaum Nassym, lat ma 25, wzrostu małego, twarzy okrągłej, oczu czarnych, nosa długiego szpiczastego, włosów na głowie ciemno-blond, na brodzie zaś trochę jaśniejszych, rzut oka bystry i ma brodkę znaczną po prawej stronie nosa.

4. Bart Moszkowicz, lat ma 28, wzrostu słusznego i przytęm w sobie wysmukły, twarzy ścągłej, oczu piwnych, nosa długiego szpiczastego, włosów na głowie czarnych, na brodzie żadnych.

Nro 4,802. — WYDZIAŁ WOJSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Uwiedziona odezwą Kommissyi Województwa Podlaskiego, że starozakonny Wolf Leybel, rodem z Rossyi będący, przed poborem rekrutów zbiegły, w kraju tu-tejszym jako włóczęga ujęty, z Siedlec do Sądu niższego ziemskiego Powiatu Brzeskiego prowadzony, w transporcie na stacyi Międzyrzec w nocy z pod straży uciekł; przeto Kommissya Wojewódzka zaleca Wóytom, Prezydentom i Burmistrzom, aby wspomnianego Wolfa Leybel iak najsćisłey w Gminach śledzili, i do właściwego Kommissarza Obwodu pod strażą odesłali.

Wóyci Gmin, Prezydenci i Burmistrze Miast, ścisłie niniejszemu poleceniu zadość uczynią, a Kommissarze Obwodowi skutku dopilnują.

w Warszawie dnia 20 Lutego 1829 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr. Jlny.

Nro 93,951. — WYDZIAŁ POLICYJNY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zamieszczając ponížey rysopis zbiegłego Jana Rutkowskiego, o wspólnictwo fałszowania pieniędzy obwinionego, poleca Wóytom, Prezydentom i Burmistrzom, niemniéy Obywatelom i mieszkańcom Województwa Mazowieckiego, aby wrazie dostrzeżenia gdziekolwiek zbiegłego, tegoż przytrzymali, i do miejscowego Kommissarza Obwodu odesłali, który go następnie pod bezpieczną strażą do Sądu Policyi Poprawczey Wydziału Sandomierskiego odesłać, Kommissyi Wojewódzkiej zaś o skutku donieść obowiązany.

w Warszawie dnia 6 Lutego 1829 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr. Jener.

2189

R y s o p i s.

Jan Rutkowski, lat ma 50, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, oczu siwych, włosów blond i siwych; ubrany był w kapotę z sukna granatowego i spodnie skorzane; znaki szczególne: ma na nodze powyżej kolana znamie zwane kalina, wielkości orzecha włoskiego, i niema dwóch zębów na przodzie.

---

Nro <sup>2612</sup>/<sub>1637</sub>. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA EKONOMICZNA.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Powodowana odezwą Kommissyi Województwa Sandomierskiego, poleca Wóytom Gmin, Burmistrzom i Prezydentom Miast, aby najsćislejsze śledztwo funduszów Antoniego Wilkowskiego, z dzierżawy dóbr Szewce Złp. 7000 gr. 2. Skarbowi dłużnego dopełnili, wysledzone zabezpieczyli, i natychmiast o tém Kommissarzowi Obwodowemu donieśli.

Do uzupełnienia śledztwa naznacza się termin cztero tygodniowy, w którym niezłożenie rapportu Kommissarzowi, uważane będzie za nieistnienie funduszów do śledzenia wskazanych. Zwraca jednak Kommissya Wojewódzka uwagę Wóytów Gmin, Burmistrzów i Prezydentów Miast, na odpowiedzialność, iaka za niesprzyste wykonanie niniejszego zarządzenia spotkać ich może; na Kommissarzy zaś Obwodowych wkłada Kommissya Wojewódzka obowiązek, ażeby po upływie cztero-tygodniowego czasu, donieśli czyli fundusze Wilkowskiego wysledzonymi zostały.

w Warszawie dnia 14 Lutego 1829 roku.

Nadca Stanu Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jen:

---

*L i s t y G o Ń c z e.*

*Sąd Policji Poprawczy Obwodu Warszawskiego Wydziału II.*

Wzywa wszelkie władze tak Cywilne iako i Wojskowe, niemniej osoby prywatne, ażeby na zbiegłego w transporcie w dniu 11. Września r. z Jozefa Spodar, zamieszkałego w Mieście Siennicy, o kradzież obwinionego, baczne oko miały, takowego śledziły, i wysledzonego do Sądu tutéyszego dostawić nakazać raczyły.

*Rysopis iego ist następujący:*

Józef Spodar, lat; 25 małący, wzrostu miernego, twarzy pociągłej, oczu si-

wych, nosa miernego, włosów na głowie blond, strzyżonych, na twarzy pod lewym okiem ma znak od skaleczenia podłużny, a na skroni na téż stronie okrągły.

Ubrany był w Sukmanę czarną podartą, krayką opasaną, u której na obkoło kołnierzniciami niebieskimi wyszywany, w czapkę zwaną kapuzę z czarnym barankiem, z wierzchem zielonym, i czerwoną wstążką w tyle do związania, bez butów, koszulę nosi na spodniach.

W Warszawie d. 19 Lutego 1829 r.

Assessor Prezydujący J. Newelski.

*Sąd Policji Poprawczey Wydziału Łęczyckiego.*

Wzywa wszelkie władze tak Cywilne iako i Woykowe nad publiczném bezpieczeństwem czuwające, aby na zbiegłego przed wymiarem Sprawiedliwości Wincentego Radeckiego, o kradzież mocno podéyrzanego, baczne oko dawać i onego wrazie ujęcia pod ścisłą strażą Sądowi naszemu dostawić raczyły.

*Rysopis iego iest następujący.*

Był wzrostu średniego, lat 25 małący, twarzy okrągły, czerwony, oczu niebieskich, włosów na głowie i brodzie ciemno błędy; w czasie ucieczki był ubrany w odzież skradzioną, a mianowicie: w płaszcz szaraczkowy, w surdut z takiegoż koloru, podszewka z kitayki, w spodnie granatowe, kamizelkę materyalną w paski żółte, w chustkę w kwiatki czerwone i kaszkiet granatowy sukieny; iest z professyi Gorzelany.

w Łęczycy dnia 19 Lutego 1829 r.

Ludwik Skwarski.

*Sąd Policji Poprawczey Wydziału Sandomierskiego.*

Wzywa wszelkie władze tak Cywilne iako i Woyskowe, ażeby Jędrzela z nazwiska niewiadomego, o zbrodnią kradzieży obwinionego, ściśle śledziły, i ujętego do Sądu naszego odstawić zechciały. — Rysopis tegóż iest następujący:

Jędrzey N. czarno zarastający, ma lat około 50. siwizna znacznie się na nim przebiła, włosy nosi nizko podstrzyżone, ubrany po chłopsku.

Sandomierz 31. Grudnia 1823 r.

Dąbrowski.

Woyciechowski.

DODA.



# DZIENNIKA URZĘDOWEGO

## WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 9. Marca 1829 Roku.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA LUBELSKIEGO.

Stosownie do Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 5. Lutego r. b. Nro 89,246. ogłasza niniejszém Licytacją publiczną na Administracyą Dochodów Konsumpcyjnych i propinacyjnych Miasta Krasnegostawu, wraz z obrębem ćwiercio-milowym, tudzież innemi dochodami poniżey wyszczególnionemi do teyże Administracyi przyłączającemi się, która na dniu 31 Marca r. b. w Biórze Kommissyi Wojewódzkiej przedsięwziętą będzie i która oddaną zostanie więcey dającemu na lat trzy i miesiący siedm, czyli od dnia 1. Czerwca 1829 roku, do dnia ostatniego Grudnia 1832 roku, a to pod następującemi warunkami. —

1. Licytacya takowa zaczynać się będzie od ustanowionéy rocznie za pretium fisci Summy Złp: 31,354. — Wyraźnie Złotych polskich trzydzieści jeden tysięcy trzysta pięćdziesiąt cztery, oprócz tego winien będzie Administrator za dochody innym funduszom należące opłacać co następuje:

a. Do funduszków dóbr Rządowych.

z Piwa . . . . .	Złp: 1,133 gr: 24.
z Wódki . . . . .	— 4,229 — 16.
z Jatki, rzezi i pieczywa . . . . .	— 480 — —.
z Młynów {	Kawenka . . . . . — 760 — 25.
	Rzeszów . . . . . — 480 — 13.
	Tuligtew . . . . . — 585 — 28.
w Ogóle Złp: 7,668 gr: 16.	

b. Do Kassy Ekonomicznój Miasta Krasnegostawu.

1. Propinacya Wódki . . . . . Złp: 9,574 gr: 15.
2. Czopowe od Piwa i Miodu . . . . . — 1,049 — 5.

3. Konsensowe od Szynkarzy	:	:	—	1,552	—	12.
4. Z szlachtuza	.	.	.	610	—	—
				Razem Złt:	12,586	gr. 2.

O innych warunkach w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej dowiedzieć się można.  
w Lublinie dnia 18 Lutego 1829 roku.

Prezes Ignacy Lubowiecki.  
Krzyżanowski, Sekretarz Jeneralny.

### *Adminiſtracya Rządowa Dochodów Konſumpcyjnych Miasta Warszawy i Pragi.*

W skutku Reſkryptów Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 24. Sierpnia 1826 r. Nró 54,562 i z dnia 12 Lutego r. b. Nró 9646. ogłasza ninieyszém, że dnia 20 Marca 1829 r. odbywać się będzie w Biórze Adminiſtracyi licytacya in minus, na dostawę do Składow iey w Warszawie wódki garcy 162,000. okowity 9½ próby Magiera, ze zboża paloney, właściwego odoru i smaku, pod następującemi warunkami:

1. Do licytacji przypuszczeni będą sami tylko posiadacze dóbr i gorzelni, oraz dzierżawcy dóbr Rządowych, w których dochód z gorzelań anszlagiem jest obięty. — Każdy przeto z tych posiadaczy i dzierżawców życzący sobie byż przypuszczonym do licytacji, zaopatrzyć się winien w świadectwo Kommissarza właściwego Obwodu, obeymować mające nazwisko dóbr Rządowych lub dziedzicznych, nazwisko Posiadacza tychże dóbr, i że w tych dobrach znajduje się gorzelnia, a co do dzierżawców dóbr Rządowych, zaopatrzyć się nadto obowiązani w świadectwo Kommissyi Woiewódzkiej, iako dochód z gorzelnii anszlagiem jest obięty.

2. Zakup Wódek na licytacji odbywać się będzie częściami, w ten sposób: że od iednego licytanta nie większa partya iak 2000 garcy, nie mnieysza zaś iak 500 garcy okowity zakupioną byż może. Z tego powodu cała ilość okowity garcy 162,000. do licytacji przyięta, podzieli się na partye po pięćset garcy, i każda z tych partyi oddzielnie licytowaną będzie.

3. Dla zachowania potrzebnego porządku pomiędzy licytantami, otworzona będzie w Biórze Adminiſtracyi trzema dniami przed terminem wyżej wskazanym do licytacji xięga deklaracyina, do której po odczytaniu i podpisaniu warunków licytacyjnych, tudzież warunków do umowy; każdy przybywaiący w chęci podięcia się dostawy wódki, wpisze własnoręcznie swoje imię i nazwisko, miejsce zamieszkania, złoży kwalifikacyą Artykułem 1. wskazaną, i wyrazi w przygotowanych na to rubrykach: czy iedne,

dwie, trzy, lub cztery partye po 500 garcy Artykułem 2. wskazane sprzedać, i do składów Administracyi Warszawskiéy w oznaczyc się mającym czasie dostawić iest gotów.

4. Nadto każdy licytant przy zapisaniu się do rzezonéy powyżéy xiążki deklaracyinéy, złożyć winien Vadium w gotowych pieniądzech lub w listach zastawnych licząc po gr: 15 na każdy garniec, których ilość w xiędze deklaracyinéy oznaczył.

5. Do każdych 100 garcy okowity, dostawiający, dodać będzie winien na uschnięcie po garcy 2 i puł, bezpłatnie i bez najmniejszego wynagrodzenia.

6. W przypadku uchybienia umową oznaczyc się mającego terminu odstawy, lub dostawienia wódki w nieodpowiednim gatunku, wszelkie z tąd dla Administracyi wyniknąć mogące szkody, uchybiający dostawca, zapłacić będzie obowiązany pod rygorem eksekucyi Administracyinéy którey się dobrowolnie poddał.

7. W terminie licytacji, po odebraniu Vadium, wpisane będą do protokołu licytacyjnego wszystkie warunki i wszyscy deklaranci, tym samym porządkiem w jakim się do xięgi deklaracyinéy sami zapisali, a następnie wywołaną zostanie cena od której zacznie się licytacja in minus na partye punktem 2. wskazane. Licytanci o oferty z kólei pytani będą.

8. Po trzykrotném na licytacji głośném powtórzeniu ceny najmniej podanéy na dostawę iednéy partyi, i wyraźném zapytaniu się: czyli kto niższéy jeszcze nie poda ceny, nastąpi przybicie zakupu teyże partyi; skoro zaś ieden licytant otrzyma przybicie tylu partyi na ile się sam w xiędze zadeklarował, tém samém przeto do dalszego licytowania nie mając prawa, protokoł odbytéy co do niego licytacji podpisze i oczekiwać będzie przyzwania go do podpisania ugody, obejmować mającéy oprócz niniejszych warunków, terminu dostawy, sposób wypłaty przypadającéy należności i ilość złożonego przy licytacji Vadium, które się zatrzyma jako kaucya na pewność dotrzymania umowy ze strony Kontrahenta. Kaucya takowa iesliby złożoną była w gotowiznie, zwracaną będzie w proporcyi dostawy wódki licząc po gr: piętnaście od garca. Złożona zaś kaucya w listach zastawnych, zwracaną będzie w miarę dostawionéy takowéy ilości wódek, za jaką list zastawny w naturze bez podziału da się zwrócić.

9. Gdyby się zdarzyło, że nie wszystkie partye odstawy wódki przez licytacją rozzebrane będą, w takim przypadku resztujące partye Administrator ma prawo kopić od od tych licytantów, którzy podiąwszy się już po cztery partye, czyli po garcy 2000. odstawić, od dalszego licytowania odstąpić musieli.

O dodatkowe tym sposobem odstawy, oddzielnie umowy spisane będą i kontra-



henci dodatkowe kaucye w stosunku Artykułem 4. przepisany, złożyć będą obowiązani. —

10. Gdy licytacja tego rodzaju wymaga, aby liczba Licytantów przewyższyła znacznie, a przynajmniej o połowę ilości wystawionych na licytacją partyi wódek, rachując na każdą osobę do dwóch tysięcy garcy; a zatem gdyby tyle Licytantów nieprzybyło, ile podług tego prawidła na całą powyższą ilość partyi wypada, natenczas w téj saméj proporecy ilość wystawionych partyi zmniejszoną zostanie tak, aby zawsze ilość partyi wynosiła nie więcej iak połowę przeciwko liczbie konkurentów.

11. Skutki licytacji obowiązują Licytantów zaraz po podpisaniu protokołu licytacyjnego, a Administracją dopiero po jego zatwierdzeniu przez Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu.

12. Oprócz powyższéj ilości, zakupi jeszcze Administrator z wolnéj ręki osmdziesiąt dziewięć tysięcy garcy okowity.

w Warszawie dnia 26 Lutego 1829. roku.

w Zastępstwie Administratora M. Koniar.

Sekretarz Generalny, W. Popławski.

### *Administracja Dochodów Konsumcyjnych Miasta Radomia.*

Odnosnie do reskryptu Kommissyi Woiewódzkiej z dnia 5. Maia 1828. roku Nro 15,553. tudzież w zastosowaniu się do Art: 6 Kontraktu o dzierżawę dochodów Konsumcyjnych i propinacyjnych Miasta Radomia, w dniu 27 Marca r. 1827 zawar- tego, pragnąc Administracja na pierwsze półrocze 1829 r. potrzebną ilość Wódki oko- wity  $\frac{9}{16}$ . próby trzymającéj w kraju wyfabrykowanéj, garcy dziesięć tysięcy zakupić, niniejszym o dostawę takowéj publiczną licytacją na dzien 10 Marca 1829 r. ogła- sza a mianowicie:

1. Do licytacji przypuszczeni będą sami tylko posiadacze Dóbr i Gorzelni oraz Dzierżawcy dóbr Rządowych, u których dochód z Gorzelni Anszlgiem iest obięty, ka- żdy przeto z tych posiadaczy i dzierżawców, życzący sobie byđ przypuszczonym do li- cytacji, zaopatrzyć się winien w świadectwo właściwego Kom: Obdu obéymować mające nazwisko Dóbr Dziedzicznych, lub Rządowych, Nazwisko posiadacza tychże dóbr, i że w tych dobrach znajduje się Gorzelnia, a co do Dzierżawców dóbr Rządowych, za- opatrzyć się są zobowiązani w świadectwo Kommissyi Woiewódzkiej, iako dochód z Gorzelni anszlgiem iest obięty.

2. Zakup Wódek na licytacji odbywać się będzie częściami w ten sposób, że od jednego licytanta nie większa partya jak Garcy 1600. nie mniejsza jak garcy okowity 400. zakupioną być może, z tego powodu cała ilość garcy Okowity 10,000, do licytacji przyjęta, podzieli się na partye po garcy 400, i każda z tych partyi oddzielnie Licytowaną będzie.

3. Dla zachowania potrzebnego porządku między Licytantami, otworzona będzie w Biórze Administracji trzema dniami przed terminem wyżej wskazanym do licytacji księga deklaracyjna, do której po odczytaniu i podpisaniu warunków licytacyjnych tudzież warunków do umowy, każdy przybywający w chęci podjęcia się dostawy Wódki, wpisze własno-ręcznie swoje imię i Nazwisko, miejsce zamieszkania, złoży kwalifikacją Art: 1 wskazaną, i wyrazi w przygotowanych na to rubrykach, czy jedną, dwie, trzy, lub cztery partye po garcy 400. Art: 2 wskazane sprzedać i do Składu Administracji Rządowej w oznaczyć się mającym czasie dostawić jest gotów.

4. Nadto każdy licytant po zapisaniu się do rzeczony powyższéj księgi deklaracyjnéj, złożyć winien w gotowych pieniądzech lub Listach zastawnych licząc po gr: 15 na kaźden garniec Vadium, których ilość w księdze deklaracyjnéj oznaczy.

5. Do kaźdych stu garcy okowity dostawiający, dodawać będzie winien na uschnięcie po garcy  $2\frac{1}{2}$ : bezpłatnie i bez najmniejszego wynagrodzenia.

6. W przypadku uchybienia umową oznaczyć się mającego terminu odstawy, lub dostawienia Wódki w nieodpowiednim gatunku, wszelkie dla Administracji wyniknąć mogące szkody, uchybiający dostawca zapłacić będzie obowiązany, pod rygorem Exekucyi Administracyjnéj której się dobrowolnie poddaie.

7. W terminie Licytacji, po odebraniu Vadium, wpisane będą do protokołu licytacyjnego wszystkie Warunki, i wszyscy deklaranci tym samym porządkiem w jakim się do księgi deklaracyjnéj sami zapisali; a następnie wywołaną zostanie Cena od której zacznie się licytacja in minus na partye punktem 2 wskazane. Licytanci o Offerty kolejną pytań będą.

8. Po trzechkrotném na licytacji głośnem powtórzeniu Ceny najniżej podanej na odstawę jednéj partyi i wyraźnym zapytaniu się, czyli kto jeszcze niższéj niepoda ceny, następnie przybicie zakupu téż partyi; skoro zaś jeden licytant otrzyma przybicie tych partyi na ile się sam w Księdze zadeklarował, tém samym przeto do dalszego licytowania niemając prawa, protokół odbytéj co do niego licytacji podpisze, i oczekiwać będzie przyzwania go do podpisania umowy obejmować mającey oprócz ni-

niejszych warunków terminu dostawy, sposób wypłaty przypadającej należności, i ilość złożonego przy Licytacji Vadium które się zatrzyma jako kaucya na pewność do-  
trzymania umowy z strony Kontrahenta. Kaucya takowa jeśliby złożoną była w gotowiznie, zwróconą będzie w proporcji dostawy Wódki, licząc po gro: 15 od garca, złożona zaś kaucya w listach zastawnych, zwracaną będzie w miarę dostawionéj takiej ilości Wódki na jaką List zastawny w naturze bez podziału da się zwrócić.

9. Gdyby się zdarzyło że nie wszystkie partje odstawy wódki przez Licytantów rozebrane będą, w takim przypadku resztujące partje Administrator ma prawo kupić od tych licytantów, którzy podjąwszy się już po cztery partje czyli po garcy 1600: odstawić, od dalszego licytowania odstąpić musieli, o dodatkowe tém sposobem odstawy oddzielne umowy spisane będą, i Kontrahenci dodatkowe kaucyo stosownie do Art: 4. złożyć będą obowiązani.

10. Gdy Licytacja tego rodzaju wymaga, aby liczba Licytantów przewyższała znacznie, a przynajmniej o połowę ilości wystawionych na licytacyją wódek, rachując na każdą osobę do 1600. garcy; a zatem gdyby tyle Licytantów nieprzybyło, ile podług tego prawidła na całą powyższą ilość partji wypada, na ten czas w téj samej proporcji ilość wystawionych partji zmniejszoną zostanie, tak aby zawsze ilość partji wynosiła nie więcej, jak połowę przeciwko liczbie Konkurentów.

11. Skutki Licytacji obowiązują Licytantów zaraz po podpisaniu protokołu licytacyjnego, a Administracya dopiero po jego zatwierdzeniu przez Komisją Woiewódzką.

Pusztynika. — Głelnig.

## OBWIESZCZENIA.

### *Sąd Policji Poprawczy Obwodu Warszawskiego Wydziału II.*

Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 20 stycznia r. b. we wsi Chotomowie w Powiecie Warszawskim, od osoby podeyrzanéj o kradzież, a dotąd po ucieczce niewyśledzonéj, odebrane zostały: koń siwy roboczy i sanki ordynaryjne. Miesiąc czasu służy do odebrania powyższych rzeczy: za poprzednim udowodnieniem prawa własności w Sądzie naszym; po upływie zaś czasu tego, wrazie niezgłoszenia się właściciela, wymienione rzeczy na Skarb publiczny spieniężone zostaną.

w Warszawie dnia 10 Lutego 1829 roku

I. Newelski.

*Sąd Policji Poprawczy Obwodu Warszawskiego Wydziału II.*

Zawiadamia Szanowną Publiczność, iż w depozycie Sądu tutéjszego, znajdują się jedenaście rubli srebrem w woreczku płóciennym, które od osoby podejrzanej odebrane zostały, a zarazem wzywa mieniącego się być właścicielem rzeczonych pieniędzy, aby w przeciągu jednego miesiąca od daty dzisiejszej, z dowodami wśmności zgłosił się do Sądu naszego; po upłynieniu bowiem czasu tego, pieniądze rzeczzone na Skarb publiczny przysądzone zostaną.

w Warszawie dnia 15 Lutego 1829 roku.

J. Newelski.

*Sąd Policji Prostęj Powiatu Brzezińskiego.*

Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu Trzydziestym Stycznia r. b w Wsi Brzostowie Powiecie tutéjszym, kobieta z imienia i nazwiska niewiadomego, zmarzniętą została. Rysopis zaś tój jest następujący: Wzrostu średniego, twarzy ściągłej, nosa miernego, włosów siwych, lat około 60 mająca, ubior zaś na nię był: kaftan sukieny niebieski, wełniak w paski koloru ciemnego, koszula zła, bez trzewików na nogach, głowa zaś bez żadnego przykrycia znajdowała się. Komu by ta osoba powyżę opisaną była znana, zechce swoje zgłoszenie się do Sądu naszego uczynić.

Stryków dnia 7 Lutego 1829 r.

Podsędek, Tadeusz Sułowski.

Turzański.

Z powodu nastąpioney w dniu 20 Września 1827 roku śmierci Angieli z Zaręmbów Skarzyńskiej, wierzycielki kapitału Złp: 50,000. w dziale IV. pod Nrem 3. na dobrach Studzienic z przyległościami, w powiecie Gostyńskim, Województwie Mazowieckiem położonych, hypotecznie zabezpieczonego, otworzył się spadek; przeto dla wszystkich interessentów do stawienia się, termin roczny na dzień 19 Czerwca 1829 roku o godzinie 3. z południa, w kancelaryi hypoteczney Województwa Mazowieckiego, w celu przepisania tytułu wyznacza się.

w Warszawie dnia 9 Czerwca 1828 roku.

Tomasz Rudnicki, Regent.

Gdy przez nastąpioną w dniu 12 Listopada r. 1828. śmierć Heleny z Chęckich r.

ślubu Jabłońskię, powtórnego Halman wdowy, właścicielki kamienicy w Warszawie przy ulicy S. Jańskię pod Nro 19 lit: B. stoiącey, otworzył się spadek; przeto dla wszystkich interessentów do stawienia się, termin roczny na dzień 18 Grudnia r. 1829. o godzinie 3 z południa w Kancellaryi hypotecznęj Woiewództwa Mazowieckiego, celem przepisania tytułu własności wyznacza się.

w Warszawie dnia 1 Grudnia 1828 roku.

Rudnicki, Regent.

Gdy przez nastąpioną w dniu 7 Czerwca 1820 roku, śmierć Ewy Radzickiey współwierzycielki kapitału Złp: 2926 gr: 15. na possessyi w Warszawie przy ulicy Gęsię pod Nrem 2757 położonę, w dziale IV. pod Nrem 2. zabezpieczonego, otworzył się spadek; przeto dla wszystkich interessentów do stawienia się, termin roczny na dzień 24 Września r. 1829. o godzinie 3. z południa, w Kancellaryi hypotecznęj Woiewództwa Mazowieckiego, celem przepisania tytułu wyznacza się.

w Warszawie dnia 17 Września 1828 roku.

Rudnicki, Regent.

Maryanna z Szamockich Mostowska, wierzycielka kapitału spornego 36,000 Złp: na dobrach Wręcza, w powiecie Błońskim, Woiewództwie Mazowieckim sytuowanych, hypotecznie Nro 2. zabezpieczonego, na dniu 12 Maia 1828 roku zmarła, otworzyła po sobie spadek; celem więc przepisania tytułu własności teyże Summy na imie iey spadkobierców, wyznacza się termin roczny na dzień 30 Grudnia 1829 r. w przeciągu więc tego czasu ci którzy sądzą mieć iakowe prawa i one udowodnić zdołają, na powyższym terminie w Kancellaryi hypotecznęj Woiewództwa Mazowieckiego zgłaszać się mogą, bowiem z upływem tegoż terminu, prekludowanemi będą. O czém poraz drugi na skutek prawa hypotecznego §. 127 i następnych zawiadamiałą się.

w Warszawie dnia 9 Marca 1829 roku.

Stanisław Truszczyński, Regent.

Anna z Kamięskich Radziszewska, współ-właścicielka nieruchomości Warszawskich, przy ulicy Krakowskie przedmieście pod Nrami 374 i 375 stoiących, w dniu 19 Października r. z. 1827 zmarła, otworzyła po sobie spadek; celem więc przepisania tytułu własności ra imie spadkobierców, w skutku §. 125. i następnych prawa o hypotekach z r. 1818 przeznacza się termin roczny naydalej i przecie dnia 19 Czerwca r. 1829 z rana o godzinie 10. Interessenci przeto w przeciągu powyższego czasu z dowodami w Kancellaryi hypotecznęj Wdztwa Mazowieckiego, zgłaszać się mogą. Oczym po raz Czwarty przez Gazetę Korespondenta Warszawskiego i Dziennik Wdski zawiadamiałą się.

w Warszawie dnia 2 Marca 1829 r.

Stanisław Truszczyński, R.

DODATEK DRU-



# DZIENNIKA URZĘDOWEGO

w Warszawie dnia 9. Marca 1829 roku.

NRO 75,592. — WYDZIAŁ POLICYJNY.

## KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Postanowieniem X. Namiestnika Królewskiego z dnia 24 Grudnia 1823 roku, w Tomie 8. Dziennika praw będącém, przyjmowanie wzajemnych skarg, pomiędzy Panami, a słuźącemi, i rozstrzyganie złał wynikłych sporów, poruczoném zostało miejscowym władzom Administracyjno-Policyjnym. Przy rozpoznawaniu w powyższym rodzaju sporów przez Wóytów i Burmistrzów, wynikły pewne wątpliwości; które przedstawione Władzom Rządowym, nadesłaném przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi objaśnieniem Kommissyi Rządowej Sprawiedliwości ułatwione zostały.

Objaśnienie to Kommissya Wojewódzka ogłaszając dosłownie poniżej przez Dziennik Wojewódzki, poleca Wóytom, Pezydentom i Burmistrzom, aby się przy rozstrzyganiu sporów, pomiędzy Panami a słuźącemi do niego stosowali, zawilsze zaś spory, do rozstrzygnięcia ich wiadomości prawnych wymagające, nie mogąc wdaniem się swoim załatwić, aby do Sądów właściwych po zawyrokowanie odsyłałi.

Urządzenie niniejsze ma być po gminach do wiadomości wszystkich podane, i że się tak stało, przed kommissarzami Oowodowemi udowodnić należy.

w Warszawie dnia 17. Lutego 1829 roku.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

*K. REMBIELIŃSKI.*

*Sekr: Jener: Filipecki.*

## KOMMISSYA RZĄDOWA SPRAWIEDLIWOSCI.

Na odezwę Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 7 m. b. Nro 1805. przy której zakomunikowała Kommissyi Sprawiedliwości przedstawienie Kommissyi Województwa Mazowieckiego, względem oznaczenia władzy, któraby

w myśl postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 24 Grudnia 1823 roku, rozpoznawała;

1. Spory między słuźącym a Panem, gdy jedna z stron nie kontentując się decyzyą miejscowey zwierzchności Policyiney, od takowey odwołaue się.
  2. Skargi słuźących na Pana we wsi, który jest razem Wóytęm, a zatem zwierzchnością Policyiną.
  3. Spory o Słuźącego między panem a panem, obowiązki Wóytów sprawującemi.
- Ma honor odpowiedzieć:

Co do pierwszego, iak przeciw kazdey decyzyi czyli rezolucyi zwierzchności Policyinoy, stronie mieniący się przez takową bydyć uciążoną, służy prawo zaskarżenia takowey, nie w sposobie formalnego odwołania się, lecz w sposobie zażalenia przed właściwą władzą wyższą; tak zdaniem Kommissyi Rządowey Sprawiedliwości, równie przeciw decyzyom przez Wóytów Gmin pod względem Policyinym, w skutek postanowienia wyżey wspomnionego, wydanym, wolno stronom wnieść użalenie swe do władzy nad nimi przełożoney, którą względem Wóytów jest Kommissarz Obwodowy.

Co do drugiego i trzeciego zdania Kommissyi Sprawiedliwości, w przypadkach w których Wóyt Gminy iako pan, sam jest interessowanym, i nadanych mu rzeczonym postanowieniem attrybucyi pod względem Policyinym wykonywać nie może, wykonanie ich do Kommissarza Obwodowego należyć powinno.

Z resztą postanowienie wspomnione oznaczyło dostatecznie stosunki i granice attrybucyi zwierzchności Policyiney, względem słuźących i panów, mianowicie: w Artykule 25. 30. 33. 34. 37. 39. 42. 62. i 151. wkładając na nią obowiązek czuwania nad porządkiem słuźących i czeladzi; ukarania ich w przypadkach potrzeby porządkowey karności; zastonienia ich oraz od pokrzywdzeń i niesłuszności z strony panów, i załatwienia zachodzących między panami a słuźącemi trudności, przez wdawanie się swoje, lub odesłanie rzeczy tam, gdzie z prawa wypadz. Wynika z tąd: że władza Policyina w rozwiązanie sporów, wiadomości prawnych wymagalących, wdawać się nie może, lecz takowe ieżli ich wdaniem się swém załatwić nie może, do właściwego sądu odesłać powinna.

w Warszawie dnia 30 Sierpnia 1827 roku.

w Zastępstwie Ministra Prezydującego,

Radca Stanu (podpisano) *W. Woźnicki.*

Za Sekretarza Jeneralnego, *K. Hoffman.*

NRO 4185. — WYDZIAŁ OŚWIECENIA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zawładania kontrybuentów należności poduchowne do Kass Obwodowych na rachunek Kassy ogólnej Suppressyjnej w roku 1829 wnosić obowiązanych, iż do poboru takowych rozesała już Kassom Obwodowym kwitaryusze, z upoważnieniem do pobierania procentów w dwóch ratach, w Miesiącu Marcu i Czerwcu roku 1829, dziesięcin zaś i czynszów w jedney racie w Miesiącu Listopadzie. Z wnoszeniem przeto takowych należności w terminach wyżej oznaczonych, kontrybuenti pośpieszyć zechcą, po upływie albowiem terminów do przyjmowania rat ustanowionych, kroki egzekucyjne przeciwko zalegającym przedsięwziętemi zostaną.

Rozporządzenie niniejsze Wóyci Gmin i Burmistrze Miast interessowanym jak zwykle w Gminach swych i Miastach ogłosić obowiązani.

w Warszawie dnia 30 Stycznia 1829 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi.

R. REMBIELIŃSKI.

Filipiński Sekretarz Jenerálny

Nro 95,801. — WYDZIAŁ WOJSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutku odezwy Kommissyi Woiewództwa Krakowskiego, poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby Kazimierza Łodzińskiego lat 26 liczącego, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, na lewe oko zywotatego, włosów blond, ubrany był w surdut ciemno-zielony już przechodzony, z więzien z zastrzeżeniem oddania go pod dozór policyjny zwolnionego, do Gminy Zielenic, w Obwód Miechowski odesłanego, a w transporcie z Jędrzejowa do Wodzisława z pod straży zbiegłego, w Gminach swych jak najściślej śledzić, a ujętego pod strażą do właściwego Kommissarza Obwodu odesłać.

Wóyci Gmin, Prezydenci i Burmistrze Miast, ściśle niniejszemu poleceniu zadotę uczynią, a Kommissarze skutku dopilnują.

w Warszawie dnia 20 Lutego 1829 roku.

Za Radcę Stanu, Prezesa

Refren: Stanu, Kommiss: Wdzki Kożuchowski.

Filipecki, Sekr: Jhu.

## Listy Gończe.

## Sąd Sprawiedliwości Kryminalnej Województw Mazowieckiego i Kaliskiego.

Wzywa wszelkie władze tak Cywilne jako i Wojskowe, aby na zbiegłego Aresztanta Karóla Schraybera baczne oko miały, a wrazie ujęcia, wprost do więzienia Sądu naszego dostawić raczyły.

*Rysopis jego jest następujący.*

Karól Schrayber, ma lat 58, Religii Ewangelickiej, rodem z Warszawy, wzrostu dobrego, tali miernej, twarzy nieco okrągłej mało ospowatej, nosa ścągłego, ust zwyczajnych, brody okrągłej, oczu piwnych, włosów ciemno-blond. Czeladnik kupca Korzennego sklepu, wdowiec, ma syna mało-letniego, w czasie ucieczki miał na sobie ubiór: wołoszkę ciemno-szaraczkową sukienną, dwa płaszcze, z tych jeden szaraczkowy z jedną peleryną, a drugi koloru piaskowego z czterema wycinaniami pelerynami, kamizelkę czarną sukienną z rogowemi guzikami, spodnie sukienne szaraczkowe, koszula aresztancka, Furażerka granatowa z daszkiem, i ciżmy.

w Warszawie dnia 27 Lutego 1829 r.

Prezes, Rościszewski.

Sekretarz, Kulczycki.

## Sąd Policji Poprawczej Wydziału Siedleckiego.

Wzywa wszelkie władze aby Tadeusza Krasuskiego o kilka zbrodni kradzieży obwinionego i z aresztu detencyjnego Miasta Wojewódzkiego Siedlce na dniu 23 Stycznia r. b. zbiegłego, ściśle śledzić i w razie ujęcia pod strażą do Sądu naszego dostawić chciały.

Opis tego jest następujący: Wzrostu średniego, lat 42 sobie liczy, włosów na głowie czarnych, wąsów i faworytów czarnych, oczu siwych małych często mruczących się, twarzy pociągłej, zrak na samem gardle iakoby od dawniejszego przecięcia. Ubrany w spencer granatowy, kapotkę siwą z białemi potrzebami starą, płaszcz stary z ordynaryjnego sukna niebiesko-farbowy z jedną peleryną: spodnie z ordynaryjnego płótna, i buty stare ordynaryjne, ostatnio mieszkał we wsi Izdebkach Wąsach, w Powiecie Siedleckim, trudnił się uczeniem dzieci.

Łuków dnia 21 Lutego 1829 roku.

Podsedek Kryminalny, Cukrowicz.



## OBWIESZCZENIA.

Prokurator Królewski przy Trybunale Cywilnym Pierwszemu Instancji  
Województwa Mazowieckiego.

Podaje do publicznej wiadomości, że Trybunał Wyrokiem na dniu 24 Listopada r. z. w sprawie Karności wydanym, a w dniu 10 m. b. Janowi Gołtembiowskiemu Komornikowi przy Sądzie Pokoju Powiatu Siennieckiego w Kopii doręczonym, tegoż w wykonaniu obowiązków zawiesił.

w Warszawie dnia 25 Lutego 1825 roku.

Bonkowski.

A. Garkiewicz.

---

Joanna Rozyna z Willerów, wdowa po Chrystyanie Zimmermanie; wierzytelka Summy Złp: 36,000. hypotekowaney na domu położonym w Warszawie przy ulicy Elektoralney pod Nrem 766. zszedłszy ztego świata dnia 15 Kwietnia 1828 roku otworzyła po sobie spadek; co podając do wiadomości, naznacza się termin, dla przepisania teyże wierzytelności, w Kancellaryi hypoteczney przed podpisaniem na godzinę 11 przed południem, dnia 8 Września 1829 roku.

w Warszawie dnia 2 Września 1828 r.

Jan Wincenty Bantkie, Regent.

---

Jan Bogumił Nauman współwłaściciel nieruchomości Warszawskiej przy ulicy Wilczej pod Nro 1698 stojący, dnia 28 Grudnia r. 1820 zmarły, otworzył po sobie spadek; czego toczące się postępowanie zapisane jest w Xiędze wieczystey téyże Nieruchomości, celem więc przepisania tytułu własności powyższey nieruchomości na kogo wypadą, wskutek prawa Hypotecznego Art: 127 i następnych, a to na żądanie Jana Gradowskiego, przeznacza się termin roczny a naydalej i præcisse na dzień 24 Czerwca r. 1829. w przeciągu więc tego czasu, ci którzy mogą mieć iakowe Prawa do pomienioney nieruchomości i one udowodnić zdołają; mogą się zgłaszać w Kancellaryi hypoteczney Wdztwa Mazowieckiego, i tamże w Xiędze wieczystey téyże nieruchomości stosowne swe wnioski czynić, z upływem bowiem zakreślonego terminu prekludować.



wani będą. O czem po raz czwarty przez Dziennik Wdżki i Gazetę Korespondenta Warszawskiego zawiadamia się.

w Warszawie dnia 2 Marca 1829 r.

Stanisław Truszczyński, Regent.

Po śmierci Julianny z Carossów Jana Gniewosza małżonki, współ-właścicielki dóbr Sosnowego w Powiecie Siennickim, Wdztwie Mazowieckiem (sytuowanych, dnia 14 Sycznia 1825 r. nastąpionę, tudzież po śmierci Ludwiki z Gruszczyńskich, pierw Carossowę, a potem Buynowę wierzycielki kapitałów po 10,000. Złp: na tychże Dobrach hypotecznie Nro 1. et 2. umieszczonych, dnia 15 Października 1828 r. zasztę, otworzył się spadek; celem więc przepisania tytułu własności na imie ich spadkobierców, w skutek prawa hypotecznego Art: 127 i następných, wyznacza się termin roczny naydalej i præcisie dnia 31 Grudnia 1829 r. w przeciągu którego czasu, ci którzy prawa swoje udowodnić mogą, obowiązani są zgłaszać się do Księgi Wieczystę pomianionych dóbr Sosnoweg, w Kancellaryi hypotecznę Woiewództwa Mazowieckiego, na terminie zaś wszyscy pod prekluzją stawić się powinni. O czem po raz drugi zawiadamia się.

w Warszawie dnia 12 Marca 1829 r.

Stanisław Truszczyński, Regent.

Jan Turkiewicz współ-właściciel nieruchomości Warszawskich, przy ulicy Złotę pod Nrem 1486. i przy ulicy Marszałkowskiej pod Nro 1394. stojących, przez śmierć dnia 1 Lipca 1826 r. nastąpioną, otworzył po sobie spadek, czego postępowanie w Xięgach wieczystych jest zapisane, celem więc przepisania tytułu własności na imie spadkobierców, przeznaczają się termin roczny w Kancellaryi hypotecznę Wdztwa Mazowieckiego przed podpisanym Regentem o godzinie 10 z rana præcisie w dniu 17 Czerwca 1829 r. a to pod prekluzją, w przeciągu którego czasu Interessenci na skutek prawa hypotecznego z r. 1818 §. 127 i następných, do Xięg właściwych wieczystych zgłaszać się mogą. O czem po raz czwarty przez Gazetę Korespondenta Warszawskiego i Dziennik Woiewódzki zawiadamia się.

w Warszawie dnia 3 Marca 1829 r.

Stanisław Truszczyński, Regent.



Gdy przez nastąpiłą w dniu 10 Kwietnia 1826 r. śmierć Franciszki z Kralewskich Jemiołkowskiej wdowy, współwłaścicielki Nieruchomości tu w Warszawie przy ulicy Białowarnej, pod Nrem 2729. p. żonę, utworzył się spapek; przeto dla wszystkich osób prawo do niego rościć mogących, wyznacza się termin roczny a mianowicie na dzień 10 Marca 1830 r. o godzinie 10 z rana, w Kancellaryi hypotecznej Woiewództwa Mazowieckiego, w celu przepisania tytułu własności téżże nieruchomości.

W Warszawie dnia 5 Marca 1829 r.

Walenty Skorochód Małewski, Regent.

W Mieście Włocławku, w Powiecie Brzeskim, Obwodzie Kujawskim, Woiewództwie Mazowieckiem, ogłasza się sprzedaż nieruchomości poniżej wyszczególnionych, przez publiczną Licytacją w dniu dziesiątym Kwietnia r. b. przed miejscowym Regentem odbyć się mającą, należących do Sukcessorów Antoniego i Magdaleny Grotkiewiczów, iako to:

1. Szpichlerz przy ulicy Łąskiej z trzema komorami, drewniany, dachówką pokryty, i piwnica pod tymże murowana.
  2. Ogród owocowy przy ulicy Łąskiej, w środku domek o czterech izbach dla lokatorów, oraz sadzawka kamieniami obmurowana, i stodoła 24 łokcie trzymająca; ogród zaś ma morg 1 i pół długości, w około oparkaniony.
  3. Ogród warzywny przeciw ogrodowi owocowemu powyżey wymienionego, trzymając morgę jedną,
  4. Ogród czyli rola za gorzelnią na styczu, leżąca, z łąką łądową blisko dwa morgi trzymająca,
  5. Cegielnia z szopą, przy której dom o czterech izbach, przy téy znajduje się rola blisko 1. morg trzymająca.
  6. Rola trzymająca morgów 6,
- Na którą to sprzedaż chęć kupna mających Sukcessorowie zapraszają.

**DYREKCYA SZCZEGOŁOWA,**  
**TOWARZYSTWA KREDYTOWEGO ZIEMSKIEGO**  
*Woiewództwa Mazowieckiego.*

W dopełnieniu Art: 87 Prawa Seymowego oraz przepisów Instrukcyi z dnia 14.

Marca 1826 roku, §. 110 i następnych, gdy dobra Kozuski w Obwodzie Warszawskim, Powiecie Czerskim, Parafii Goszczyn położone, Towarzystwu Kredytowemu Ziemskiemu zastawione, z poddaniem się pod wszelkie zobowiązania prawem Seymowym przepisane, względem zaciągniętej pożyczki Złp: 9.000. tak w opłacie raty Czerwcowey, iako i Grudniowey 1828 roku zaległy, i te nie mogły bydz dotąd przez Administracyą w terminie prawem oznaczonym zaprowadzoną, dotąd ściągnięone; zawiadania przeto publiczność: iż takowa na satysfakcyą zaległości wszelkich, w moc powyższych przepisów w trzech-letnią dzierżawę poczynając od 8. Jana r. b. w dniu 6. Kwietnia r. b. o godzinie 10 z rana, przez publiczną licytacyą w Biórze Dyrekcyi Szczegółowey Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w Warszawie pod Nrem 1066 przy ulicy Królewskiej odbywać się mającą, pod następującemi warunkami wypuszczone zostaną.

1. Ze dzierżawca obowiązany będzie przez ciąg dzierżawy opłacać wszelkie podatki teraz exystujące, a to bez żadney bonifikacyi iak równie wszelkie ciężary ponosić, z których to pierwsze Złp: 545 rocznie wynoszą.

2. Ze zaraz przy rozpoczęciu licytacyi, winien będzie złożyć iako vadium całkowitą zaległość Towarzystwu Kredytowemu przypadającą, wraz z kosztami, a która wynosi złp: 1546, gr: 2. która jeżeli plus licytant przybicie otrzyma, pozostanie na pokrycie téż, inaczey takowe natychmiast zwrócone mu będą.

3. Ze następnie na Sty Jan r. b. i następnych pięciu rat półrocznych przez ciąg swęy trzech letnięy Dzierżawy, obowiązany będzie opłacać Towarzystwu Kredytowemu Ziemskiemu po złp: 279 na każdą ratę, z poddaniem się exekucyi Administracyney i Rygorowi Prawa Seymowego, oraz Instrukcyi, co na rok wyniesie Złp: 558. oprócz podatków.

4. Ze odda Dobra w takim stanie w iakim ie odbierze.

5. Z rzecze się czynienia wszelkich iakichkolwiek bądź pretensyi, a mianowicie z odebranego złego stanu Dóbr i czynionych nakładów gruntowych, oraz podda się we wszelkich sporach decyzyom Władz Towarzystwa Kredytowego.

O innych warunkach każdy może się zainformować w Biórze Dyrekcyi u Pisarza, lub na gruncie Dóbr u Administratora.

w Warszawie dnia 20 Lutego 1829 roku.

Prezes, PIOTR LUBIEŃSKI.

Pisarz Bielanowski.

DODATEK TRZE.